ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
Окуловского муниципального района

 № 46 от 11 ноября 2024 года бюллетень

Совет депутатов Окуловского городского поселения

Окуловского муниципального района

Новгородской области

Р Е Ш Е Н И Е

О назначении публичных слушаний на территории Окуловского городского поселения

Принято Советом депутатов Окуловского городского поселения

11 ноября 2024 года

В соответствии со статьями 13, 28   Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Окуловского городского

поселения, Положением о публичных слушаниях в Окуловском городском поселении, утвержденным решением

Совета депутатов Окуловского городского поселения от 28.10.2005 №3 (в редакции решений Совета депутатов

Окуловского городского поселения от 22.03.2006 № 18, от 20.04.2006  № 28, от 23.10.2008 № 170, от 16.04.2014

№ 214, от 25.11.2016 № 61 от 19.06.2017 № 81, от 24.01.2018 №104), Совет депутатов Окуловского городского

поселения

РЕШИЛ:

1. Назначить и провести публичные слушания по вопросу преобразования муниципального образования

Окуловского городского поселения, путем объединения всех поселений, входящих в состав Окуловского

муниципального района с последующим наделением вновь образованного муниципального образования

статусом муниципального округа, с административным центром в городе Окуловка (проект решения

прилагается), на 21 ноября 2024 года в 17 час. 20 мин.  в актовом зале Администрации Окуловского

муниципального района по адресу: Новгородская область, г. Окуловка, ул. Кирова, д. 6.

2. Поручить проведение публичных слушаний Администрации Окуловского муниципального района.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального

района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный

район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов городского поселения А.В. Бубнов

г.Окуловка

11 ноября 2024 года

№ 151

Официальный вестник Окуловского муниципального района

2

Приложение к решению Совета

депутатов Окуловского городского

поселения от 11.11.2024 № 151

ПРОЕКТ

Российская Федерация

Новгородская область

Совет депутатов Окуловского городского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

О выражении согласия населения на преобразование муниципального образования

Принято Советом депутатов Окуловского городского поселения

от __________ 2024 года

Рассмотрев инициативу Думы Окуловского муниципального района о преобразовании муниципальных

образований, входящих в состав территории Окуловского муниципального района: Кулотинского городского

поселения Окуловского муниципального района , Окуловского городского поселения, Угловского городского

поселения Окуловского муниципального района Новгородской области , Березовикского сельского поселения

Окуловского муниципального района Новгородской области ,Боровёнковского сельского поселения

Окуловского муниципального района Новгородской области, Котовского сельского поселения Окуловского

муниципального района Новгородской области, Турбинного сельского поселения Окуловского

муниципального района Новгородской области путем объединения всех поселений, входящих в состав

Окуловского муниципального района с последующим наделением  вновь образованного муниципального

образования статусом муниципального округа, с административным центром в городе Окуловка, а также

результаты публичных слушаний по данному вопросу,  проведенных 21 ноября 2024 года, в соответствии с

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Окуловского городского  поселения,  Совет депутатов

Окуловского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Выразить согласие населения на преобразование муниципального образования Окуловского

городского поселения, путем объединения всех поселений, входящих в состав Окуловского муниципального

района с последующим наделением вновь образованного муниципального образования статусом

муниципального округа с административным центром в городе Окуловка.

2. Направить настоящее решение  в Думу Окуловского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

4.  Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального

района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный

район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Проект подготовил и завизировал:

Глава Окуловского городского поселения                                            А.В. Бубнов

Официальный вестник Окуловского муниципального района

3

Официальный вестник Окуловского муниципального района

4

«Официальный вестник Окуловского муниципального района». Бюллетень №46 от 11.11.2024

Учредитель: Дума Окуловского муниципального района

Утвержден решением Думы Окуловского муниципального района от 28.12.2015 № 38

Адрес редакции: Новгородская обл., Окуловский район, г. Окуловка, ул. Кирова, д.6

Отпечатано в Администрации Окуловского муниципального района (Новгородская обл., Окуловский район,

г. Окуловка, ул. Кирова, д.6, тел/факс 2-14-66)

Выходит по четвергам. Тираж 20 экз. Распространяется бесплатно.